



## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 42.156.861/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 31/05/2021
NOME EMPRESARIAL INFLUENCIAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) INFLUENCIAR PRODUÇÕES E EVENTOS			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 59.11-1-02 - Produção de filmes para publicidade 59.11-1-99 - Atividades de produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas anteriormente 73.11-4-00 - Agências de publicidade 73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições 74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança 93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R BARCELOS	NUMERO 2080	COMPLEMENTO SALA 2	
CEP 64.075-560	BAIRRO/DISTRITO BEIRA RIO	MUNICIPIO TERESINA	UF PI
ENDEREÇO ELETRÔNICO ARANHAITALO@GMAIL.COM		TELEFONE (86) 9964-4827	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 31/05/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 28/09/2023 às 16:36:39 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).





COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação de preços para contratação de empresa para aquisição de enfeites luminosos natalinos, com instalação para o evento luzes natalinas, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, no município de Barra do Corda/Ma.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	<b>Contorno Igreja Calvário,</b> contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	17.150,00	17.150,00
2	<b>Anjos Corneteiro Igreja Calvário,</b> estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	6	2.750,00	16.500,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





3	<p><b>Árvore 18m Igreja Calvário,</b></p> <p>fabricação com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.</p>	UND	1	97.350,00	97.350,00
4	<p><b>Presépio Igreja Calvário, tam.</b></p> <p>2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura</p>	UND	1	12.250,00	12.250,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



5	<b>Túnel Rampa Calvário 15m,</b> revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	UND	1	15.140,00	15.140,00
6	<b>Arco Calvário, contorno em</b> <b>mangueira de leds 200 m.</b>	UND	1	6.240,00	6.240,00
7	<b>Anjos Corneteiro Arco</b> <b>Calvário, 2,5 m estrutura de ferro</b> e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	2.640,00	5.280,00
8	<b>Arabesco Central Arco</b> <b>Calvário, tam 2m estrutura de</b>				

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



	ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	1.640,00	1.640,00
9	<b>Arabesco Trilha Vilarejo</b> <b>Calvário</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	20	1.170,00	23.400,00
10	<b>Árvore 6m "baixão de pedra"</b> , com sistema luminotécnicos multicores e sequenciais, em formato				

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





	geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	12.170,00	12.170,00
11	<b>Letreiro em Tubo "Feliz Natal"</b> , tam. letra 1,5 x 0,70. tam nome 6 x 1,5m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	3	9.150,00	27.450,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



12	<b>Árvore 10m Rotatória Posto,</b> com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	28.200,00	28.200,00
13	<b>Arabesco Rotatória Posto,</b> tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação	UND	4	990,00	3.960,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



	elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck				
14	<b>Decoração Coreto Madeira</b> <b>Praça TV</b> , contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	UND	1	12.200,00	12.200,00
15	<b>Túnel 20m Praça TV</b> <b>estruturado em ferro</b> , revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	UND	1	25.200,00	25.200,00
16	<b>Decoração Letreiro "Barra do Corda"</b> , revestimento com				

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





	mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	UND	1	5.190,00	5.190,00
17	<b>Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	15.190,00	30.380,00
18	<b>Arabesco de Poste Praça TV</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	10	1.040,00	10.400,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



19	<b>Árvore 6m Praça Bíblia</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	12.190,00	12.190,00
20	<b>Presépio 3D</b> , 2,10 m estrutura de ferro arco de 5 m de largura x 3m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica	UND	1	16.190,00	16.190,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



	e conectores e utilização de caminhão Muck				
21	<b>Arco + 2 Anjos Corneteiro,</b> 2,10 de altura. estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	8.140,00	8.140,00
22	<b>Adereço de chão formato</b> fonte jorrante de água em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	UND	1	8.200,00	8.200,00
23	<b>Arabesco Poste Praça Bíblia,</b> 2m de altura estrutura de ferro e	UND	6	990,00	5.940,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



	revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck				
24	<b>Árvore 6m</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	UND	1	12.150,00	12.150,00
25	<b>Contorno Portal Reserva</b> , 200m contorno de mangueira de	UND	1	3.170,00	3.170,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



	led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.				
26	<b>Anjos Corneteiro Reserva,</b> tam 2m de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	1.650,00	3.300,00
27	<b>Contorno Igreja Tijolinho,</b> 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	17.740,00	17.740,00
28	<b>Arco Estrela Escadaria Igreja,</b> 2,5m altura, estrutura de ferro e	UND	1	12.170,00	12.170,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





	revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck				
29	<b>Anjos Corneteiro Igreja,</b> 2,10m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	8	1.640,00	13.120,00
30	<b>Contorno de 300m Cascata Rodoviária,</b> revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica	UND	1	15.150,00	15.150,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





	e conectores e utilização de caminhão Muck				
31	<b>Contorno Igreja Relógio,</b> 300m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	UND	1	17.650,00	17.650,00
32	<b>Anjo Corneteiro Igreja Relógio,</b> 2,10m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	1.650,00	3.300,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





33	<b>Túnel Igreja Relógio,</b> estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.	UND	1	12.150,00	12.150,00
34	<b>Arco Praça Igreja Relógio,</b> estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	4	15.240,00	60.960,00
35	<b>Presépio História, 2,10m</b> estruturado de ferro arco de 5m de largura x 3m de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds,	UND	1	25.140,00	25.140,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





	abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck				
36	<b>Coreto Central Praça, 200m</b> contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	UND	1	20.150,00	20.150,00
37	<b>Arabesco de Poste Praça, 2m</b> altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	20	980,00	19.600,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03









38	<b>Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	3	9.150,00	27.450,00
39	<b>Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	UND	3	3.140,00	9.420,00
40	<b>Trenó Papai Noel</b> , estrutura de ferro e revestimento com				

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



	mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	UND	2	12.250,00	24.500,00
41	<b>Decoração Unidade Ponte,</b> 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	UND	4	8.150,00	32.600,00
42	<b>Arabescos Avenidas e Praças,</b> 2m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	250	955,00	238.750,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





43	<b>Portais Entrada e Saída</b> <b>Cenográficos</b> em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	UND	2	25.150,00	50.300,00
44	<b>Casa do Papai Noel</b> em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	UND	1	25.100,00	25.100,00
45	<b>Iluminação de 400 Árvores</b> com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	UND	400	770,00	308.000,00

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03



VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 1.352.630,00

54  
2196  
40

UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA, 60 DIAS.

Teresina/Pi, 20 de Setembro de 2023

José Antonio Ribeiro da Silva

JOSÉ ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 053.242.163-99

J A RIBEIRO DA SILVA

Rua Barcelos, 2080 - Sala 02 - Beira Rio - CEP: 64075-560 - Teresina/PI

CNPJ: 42.156.861/0001-03





Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

---

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA**

---

Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

11 de setembro de 2023 às 13:29

Para: Diego Magno &lt;dmempreendimentosdm@gmail.com&gt;, influenciar@outlook.com.br, flavia1000@gmail.com

Segue em anexo, planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA.  
De já, nosso muito obrigado.

--  
**Att,**  
**Setor de Compras,**  
**Barra do Corda-MA.**



---

**PLANILHA LUZES NATALINAS.docx**

27K





## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>30.217.372/0001-35</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>17/04/2018</b>	
NOME EMPRESARIAL <b>F L L LTDA</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>F L PROJETOS &amp; SERVICOS</b>			PORTE <b>EPP</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>41.20-4-00 - Construção de edifícios</b> <b>42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias</b> <b>42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos</b> <b>42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas</b> <b>42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica</b> <b>42.21-9-04 - Construção de estações e redes de telecomunicações</b> <b>42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação</b> <b>42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas</b> <b>42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas</b> <b>43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno</b> <b>43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica</b> <b>43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração</b> <b>43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos</b> <b>43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil</b> <b>43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material</b> <b>43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral</b> <b>43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção</b> <b>43.99-1-03 - Obras de alvenaria</b> <b>56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê</b> <b>71.12-0-00 - Serviços de engenharia</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>			
LOGRADOURO <b>R PAISSANDU</b>	NÚMERO <b>1157</b>	COMPLEMENTO <b>SALA 70</b>	
CEP <b>64.001-120</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>TERESINA</b>	UF <b>PI</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>FLAVIA1000@GMAIL.COM</b>		TELEFONE <b>(86) 9967-8583</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>17/04/2018</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **28/09/2023** às **16:37:55** (data e hora de Brasília).

Página: 1/2





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 30.217.372/0001-35 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/04/2018
NOME EMPRESARIAL F P L LTDA		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia 73.11-4-00 - Agências de publicidade 73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições 74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança 93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R PAISSANDU	NUMERO 1157	COMPLEMENTO SALA 70
CEP 64.001-120	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO TERESINA
ENDEREÇO ELETRÔNICO FLAVIA1000@GMAIL.COM		UF PI
TELEFONE (86) 9967-8583		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/04/2018	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

57  
2196  
[Assinatura]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 28/09/2023 às 16:37:55 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

CONSULTAR QSA VOLTAR IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)



**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Teresina/Pi, 28 de Setembro de 2023



Prezado, segue a Cotação de preços para contratação de empresa para aquisição de enfeites luminosos natalinos, com instalação para o evento luzes natalinas, para atender a necessidade da secretaria municipal de cultura, no município de Barra do Corda/Ma.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	<b>Contorno Igreja Calvário</b> , contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	17.180,00	17.180,00
2	<b>Anjos Corneteiro Igreja Calvário</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	6	2.790,00	16.740,00
3	<b>Árvore 18m Igreja Calvário</b> , fabricação com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	97.390,00	97.390,00
4	<b>Presépio Igreja Calvário</b> , tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	UND	1	12.290,00	12.290,00
5	<b>Túnel Rampa Calvário 15m</b> , revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	UND	1	15.170,00	15.170,00



6	<b>Arco Calvário, contorno em mangueira de leds 200 m.</b>	UND	1	6.300,00	6.300,00
7	<b>Anjos Corneteiro Arco Calvário</b> , 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	2.700,00	5.400,00
8	<b>Arabesco Central Arco Calvário</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	1.690,00	1.690,00
	<b>Arabesco Trilha Vilarejo Calvário</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	20	1.190,00	23.800,00
10	<b>Árvore 6m "baixão de pedra"</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	12.200,00	12.200,00
11	<b>Letreiro em Tubo "Feliz Natal"</b> , tam. letra 1,5 x 0,70. tam nome 6 x 1,5m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	3	9.200,00	27.600,00



12	<b>Árvore 10m Rotatória Posto</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	28.250,00	28.250,00
13	<b>Arabesco Rotatória Posto</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	4	1.110,00	4.440,00
14	<b>Decoração Coreto Madeira Praça TV</b> , contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	UND	1	12.240,00	12.240,00
15	<b>Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro</b> , revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	UND	1	25.250,00	25.250,00
16	<b>Decoração Letreiro "Barra do Corda"</b> , revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	UND	1	5.200,00	5.200,00
17	<b>Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	15.200,00	30.400,00



18	<b>Arabesco de Poste Praça TV</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	10	1.060,00	10.600,00
19	<b>Árvore 6m Praça Bíblia</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	12.200,00	12.200,00
20	<b>Presépio 3D</b> , 2,10 m estrutura de ferro arco de 5 m de largura x 3m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	16.200,00	16.200,00
21	<b>Arco + 2 Anjos Corneteiro</b> , 2,10 de altura. estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	8.170,00	8.170,00
22	Adereço de chão formato fonte jorrante de água em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	UND	1	8.250,00	8.250,00
23	<b>Arabesco Poste Praça Bíblia</b> , 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	6	1.000,00	6.000,00



24	<b>Árvore 6m</b> , com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	UND	1	12.200,00	12.200,00
25	<b>Contorno Portal Reserva</b> , 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	3.190,00	3.190,00
26	<b>Anjos Corneteiro Reserva</b> , tam 2m de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	1.670,00	3.340,00
27	<b>Contorno Igreja Tijolinho</b> , 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	17.760,00	17.760,00
28	<b>Arco Estrela Escadaria Igreja</b> , 2,5m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	12.190,00	12.190,00
29	<b>Anjos Corneteiro Igreja</b> , 2,10m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	8	1.670,00	13.360,00
30	<b>Contorno de 300m Cascata Rodoviária</b> , revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	15.200,00	15.200,00



31	<b>Contorno Igreja Relógio,</b> 300m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	UND	1	17.700,00	17.700,00
32	<b>Anjo Corneteiro Igreja Relógio,</b> 2,10m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	1.670,00	3.340,00
33	<b>Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.</b>	UND	1	12.200,00	12.200,00
34	<b>Arco Praça Igreja Relógio,</b> estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	4	15.270,00	61.080,00
35	<b>Presépio História,</b> 2,10m estruturado de ferro arco de 5m de largura x 3m de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	25.170,00	25.170,00
	<b>Coreto Central Praça,</b> 200m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobos, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	UND	1	20.200,00	20.200,00
37	<b>Arabesco de Poste Praça,</b> 2m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	20	990,00	19.800,00



38	<b>Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m</b> , com sistema luminotécnicos multicores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	3	9.170,00	27.510,00
39	<b>Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	UND	3	3.170,00	9.510,00
40	<b>Trenó Papai Noel</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	UND	2	12.270,00	24.540,00
41	<b>Decoração Unidade Ponte</b> , 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	UND	4	8.200,00	32.800,00
42	<b>Arabescos Avenidas e Praças</b> , 2m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	250	970,00	242.500,00
43	<b>Portais Entrada e Saída Cenográficos</b> em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	UND	2	25.200,00	50.400,00



44	<b>Casa do Papai Noel</b> em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	UND	1	25.150,00	25.150,00
45	<b>Iluminação de 400 Árvores</b> com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	UND	400	780,00	312.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.364.100,00</b>	

**UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS**

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS 60 DIAS



*Flávia Pereira Lima*

Flávia Pereira Lima  
CPF nº 021.745.583-27



# **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**

## **COTAÇÃO DE PREÇOS**



BARRA DO CORDA, 29 DE SETEMBRO DE 2023

PREZADO, CONFORME SOLICITAÇÃO, ESTOU ENVIANDO A COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS, COM INSTALAÇÃO, PARA O EVENTO **LUZES NATALINAS**, PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	<b>Contorno Igreja Calvário</b> , contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	17.100,00	17.100,00
2	<b>Anjos Corneteiro Igreja Calvário</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	6	2.700,00	16.200,00
3	<b>Árvore 18m Igreja Calvário</b> , fabricação com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	97.300,00	97.300,00
4	<b>Presépio Igreja Calvário</b> , tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	UND	1	12.200,00	12.200,00
5	<b>Túnel Rampa Calvário 15m</b> , revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	UND	1	15.100,00	15.100,00
6	<b>Arco Calvário, contorno em mangueira de leds 200 m.</b>	UND	1	6.200,00	6.200,00

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051



## **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**



7	<b>Anjos Corneteiro Arco Calvário</b> , 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	2.600,00	5.200,00
8	<b>Arabesco Central Arco Calvário</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	1.600,00	1.600,00
9	<b>Arabesco Trilha Vilarejo Calvário</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	20	1.150,00	23.000,00
10	<b>Árvore 6m "baixão de pedra"</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	12.130,00	12.130,00
11	<b>Letreiro em Tubo "Feliz Natal"</b> , tam. letra 1,5 x 0,70. tam nome 6 x 1,5m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	3	9.110,00	27.330,00
12	<b>Árvore 10m Rotatória Posto</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	28.150,00	28.150,00
13	<b>Arabesco Rotatória Posto</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	4	970,00	3.880,00

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051



## **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**



14	<b>Decoração Coreto Madeira Praça TV</b> , contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	UND	1	12.150,00	12.150,00
15	<b>Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro</b> , revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	UND	1	25.150,00	25.150,00
16	<b>Decoração Letreiro "Barra do Corda"</b> , revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	UND	1	5.150,00	5.150,00
17	<b>Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	15.150,00	30.300,00
18	<b>Arabesco de Poste Praça TV</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	10	1.000,00	10.000,00
19	<b>Árvore 6m Praça Bíblia</b> , com sistema luminotécnicos multicolors e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	1	12.150,00	12.150,00
20	<b>Presépio 3D</b> , 2,10 m estrutura de ferro arco de 5 m de largura x 3m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	16.150,00	16.150,00
21	<b>Arco + 2 Anjos Corneteiro</b> , 2,10 de altura. estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	8.100,00	8.100,00

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051



## **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**

22	Adereço de chão formato fonte jorrante de água em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	UND	1	8.150,00	8.150,00
23	<b>Arabesco Poste Praça Bíblia</b> , 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	6	970,00	5.820,00
24	<b>Árvore 6m</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	UND	1	12.100,00	12.100,00
25	<b>Contorno Portal Reserva</b> , 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	3.130,00	3.130,00
26	<b>Anjos Corneteiro Reserva</b> , tam 2m de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	1.600,00	3.200,00
27	<b>Contorno Igreja Tijolinho</b> , 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	UND	1	17.700,00	17.700,00
28	<b>Arco Estrela Escadaria Igreja</b> , 2,5m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	12.130,00	12.130,00
29	<b>Anjos Corneteiro Igreja</b> , 2,10m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	8	1.600,00	12.800,00

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051



## **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**

30  
2196

30	<b>Contorno de 300m Cascata Rodoviária</b> , revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	15.100,00	15.100,00
31	<b>Contorno Igreja Relógio</b> , 300m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	UND	1	17.600,00	17.600,00
32	<b>Anjo Corneteiro Igreja Relógio</b> , 2,10m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	2	1.600,00	3.200,00
33	<b>Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.</b>	UND	1	12.100,00	12.100,00
34	<b>Arco Praça Igreja Relógio</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	4	15.200,00	60.800,00
35	<b>Presépio História</b> , 2,10m estruturado de ferro arco de 5m de largura x 3m de altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	1	25.100,00	25.100,00
36	<b>Coreto Central Praça</b> , 200m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	UND	1	20.100,00	20.100,00
37	<b>Arabesco de Poste Praça</b> , 2m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	20	950,00	19.000,00

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051



## **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**



38	<b>Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	UND	3	9.100,00	27.300,00
39	<b>Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	UND	3	3.100,00	9.300,00
40	<b>Trenó Papai Noel</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	UND	2	12.200,00	24.400,00
41	<b>Decoração Unidade Ponte</b> , 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	UND	4	8.100,00	32.400,00
42	<b>Arabescos Avenidas e Praças</b> , 2m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	UND	250	950,00	237.500,00
43	<b>Portais Entrada e Saída Cenográficos</b> em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	UND	2	25.100,00	50.200,00
44	<b>Casa do Papai Noel</b> em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	UND	1	25.090,00	25.090,00
45	<b>Iluminação de 400 Árvores</b> com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	UND	400	750,00	300.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.338.760,00</b>	

**um milhão trezentos e trinta e oito mil e setecentos e sessenta reais**

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051



## **DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS**

PROPOSTA DE PREÇO COM VALIDADE DE 60 DIAS.

DIEGO MAGNO FREIRE  
CARVALHO:02995116344

Assinado de forma digital  
por DIEGO MAGNO FREIRE  
CARVALHO:02995116344



---

Diego Magno Freire Carvalho  
CPF: 029.951.163-44  
Representante Legal

DM EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS / CNPJ: 15.217.765/0001-55

Rua Rio Xingú, nº 159, Bairro: Trezidela

Barra do Corda – Ma, Cep: 65.950-000

E-mail: [dmempreendimentosdm@gmail.com](mailto:dmempreendimentosdm@gmail.com)

Fone/Zap : (86) 99844-9051





Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA**

Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

11 de setembro de 2023 às 13:29

Para: Diego Magno &lt;dmempreendimentosdm@gmail.com&gt;, influenciar@outlook.com.br, flavia1000@gmail.com

Segue em anexo, planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA.  
De já, nosso muito obrigado.

--

**Att,**  
**Setor de Compras,**  
**Barra do Corda-MA.**



**PLANILHA LUZES NATALINAS.docx**  
27K